
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051400144

144

Nº 91, terça-feira, 14 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO N.º 001/2019
Espécie: Extrato Contrato n.º 171/2019; em observância as disposições da Lei Federal n.º
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; Favorecido: Construtora Ribeiro Teixeira
Ltda, inscrita no CNPJ n.º 04.967.561/0001-15; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para a Construção de Muro de Contenção em concreto armado e Drenagem na
Rua das Flores, sede do Município de Coribe - Bahia; Vigência: 120 dias; Valor: R$
174.154,02 (cento e setenta e quatro mil cento e cinqüenta e quatro reais e dois centavos);
Cobertura Orçamentária: 02.05.00 - 1131 -4.4.9.0.51.00.00 - 00; Assinatura: em
13/05/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 18/19

Dia 30/05/19 às 8h. Menor preço por lote. Objeto: serviços funerários.

PREGÃO PRESENCIAL 19/19

Dia 30/05/19 às 10h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de beijus.

PREGÃO PRESENCIAL 20/19

Dia 30/05/19 às 13h. Menor preço por lote. Objeto: confecção de próteses dentárias.

PREGÃO PRESENCIAL 21/19

Dia 30/05/19 às 15h. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de produtos
e serviços de serralheria, vidraçaria e marmoraria. Editais: na sede, Rua Doze de Março, 84.
Esclarecimentos: tel. 7534432182.

Crisópolis-Ba, 7 de maio de 2019.
CARLOS E. RIBEIRO MENDES FREIRE.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos, que será
realizado no dia 24 de Maio de 2019, às 09:00h, no endereço abaixo o supracitado Pregão,
destinado a contratação de empresas para fornecimento de bens de consumo (material de
limpeza) para as Secretarias Municipais deste Município de Cristópolis - Bahia de forma
parcelada. Maiores informações constam no edital, que estará disponível na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das
08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e www.bll.org.br.

Cristópolis - Ba, 10 de Maio de 2019.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

P.A 108/2019, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de gás tipo GLP 13 kg com vasilhame e GLP 13 kg com vasilhame em
comodato, fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para suprir as
necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias. Abertura: às 08:00 horas do dia
27/05/2019 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal.
Informações: (75) 3271-1410, Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Euclides da Cunha - BA, 13 de Maio de 2019.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA
CUNHA torna público para os fins legais, o Extrato da Contratação de empresa especializada
na área de engenharia para execução de obras de ampliação no Hospital Antônio Carlos
Magalhães, sob regime de empreitada por preço global. Em cumprimento à Lei 8.666/93,
encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa Oficial do Município. Empresa
Vencedora: CMS EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI. Contrato:
096/2019. Processo Administrativo: 066/2019. Valor: R$ 1.459.570,35 (um milhão
quatrocentos e cinquenta e nove mil quinhentos setenta reais e trinta e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: Órgão: 06 - Secretaria Municipal de Saúde. Projeto/atividade: 1179 -
REFORMA DO HOSPOTAL - Fonte: 23. Elemento de despesa: 4.4.90.51 - Obras e instalações.

Prazo de Execução: 08 (oito) meses. Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização do Pregão Presencial Nº.
022/2019, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMETNOS MÉDICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E
MÓVEIS PARA UTILIZAÇÃO NO HOSPITAL REGIONAL DE EUNÁPOLIS-BA, CONFORME
EMENDA PARLAMENTAR Nº 1170-03. Tipo: Menor Preço por Lote. Sessão de Abertura: 27
de Maio de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204,
1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à
disposição para retirada e no site http://eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município.
As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do
site http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diariooficial.

Eunápolis - BA, 13 de maio de 2019.
JOSÉ HÉLIO ALVES BOMFIM FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

objetivando Contratação de pessoas físicas ou jurídicas para locação de veículo automotor.
Para atendimento as Secretarias Municipais de Feira da Mata. Abertura/recebimento dos
envelopes dia 24/05/2019, às 08 h 00 minOs Convites completos poderão serem adquiridos
www.feiradamata.ba.io.org.br ou Prefeitura Municipal de Feira da Mata, Praça Prefeito
Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro Informações: (77) 3474.1020

Feira da Mata, 13 de maio de 2019
APARECIDO ALVES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Estado da Bahia, torna público
a licitação modalidade: Pregão Presencial nº 015/2019 - Processo administrativo nº
1.301/2019. Objeto Contratação de empresa para fornecimento parcelado de pneus,
câmaras e protetores em atendimento as necessidades das diversas Secretarias da
Prefeitura Municipal, conforme especificações constantes no ANEXO 01 - termo de
referência deste edital.: Tipo menor preço global por lote. Data da Sessão: 24 de maio de
2019, às 09h00 (horário de Brasília) Local: Sala de reuniões, do prédio da Prefeitura
Municipal, situado à Praça da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA. Cópia do edital e
outras informações poderão ser adquiridos no endereço citado. Fone/fax (77) 3616-
2112/2125/2112.

Em, 10 de maio de 2019
Termosires Dias dos Santos Neto

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2019
Reedição

MENOR PREÇO LOTE I
Republicação do Edital por falta de autenticidade de CERTIDÃO da empresa

vencedora, publicado no DOM, JORNAL CORREIO, DOU (seção 3, Nº 78) em 24/04/19, e no
mural da PM. Realização na sede da PM em 27/05/2019, às 10h. Objeto: GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA HOSPITAL MUN. JOANA MOURA. Edital na Sede ou baixar no site
guaratinga.ba.gov.br. T:(73)3277-2295. Demais atos-Diário Oficial: guaratinga.ba.gov.br.

Em 13 de maio de 2019
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 255/2019

Dispensa de Licitação D083/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Ibicoara;
Contratado: ALLIAGE S/A INDÚSTRIAS MÉDICO ODONTÓLÓGICA. Vigência até 31/12/2019.
Objeto: Aquisição de Equipamentos Odontológicos para os Municípios que implantaram
Equipes de Saúde Bucal na Estratégia Saúde da Família, nos termos através de recursos de
convênio PORTARIA N° 4.061 R$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais), Ibicoara, 10
de maio de 2019.

D ES P AC H O

Acusado o Recebimento do procedimento de Dispensa de licitação N°
083/2019, Homologo o presente certame, para que produza seus efeitos legais e jurídicos,
classificando como vencedor a empresa ALLIAGE S/A INDÚSTRIAS MÉDICO
ODONTÓLÓGICA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ Nº 55.979.736/0001-
45, com Endereço na Rodovia Abrão Assed à Sn°, Km 53 + 450 metros, anexo 02, Bairro
Recreio Anhanguera, Ribeirão Preto- SP, CEP:14.097-500, no valor de R$ 17.600,00
(Dezessete mil e seiscentos reais), conforme apuração da proposta e ata de julgamento.

HAROLDO AGUIAR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019-PP

Objeto: contratação de serviços de locação de veículos diversos, para atender
as necessidades das Secretarias deste Município, conforme especificações constantes no
edital e seus anexos. DATA: 27.05.2019 ás 08:30 h horas. Menor Preço Por Lote.
Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone:
(77) 3674-2022, edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

Ibipitanga-Ba, 13 de maio de 2019
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019-PP

Reedição

Objeto: aquisição de gases medicinais, equipamentos para atender a atenção
primária e atenção hospitalar e serviço de atendimento móvel de urgência, com entregas
parceladas durante o exercício de 2019, conforme especificações constantes no edital e
seus anexos. DATA: 28.05.2019 ás 08:30 h. Tipo Menor Preço Por Item. Informações na
P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022,
edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

Ibipitanga-Ba, 13 de maio de 2019
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2019-CPL/FMS/BA

A Prefeitura Municipal de Ibotirama, através do Fundo Municipal de Saúde, com
base na Lei nº 8.666/93, Lei Federal nº 8.080/90, Art. 199, caput e § 1º da Constituição
Federal, comunica aos interessados, que a partir desta publicação até o dia 14 de junho de
2019 estará aberto processo de Credenciamento - Chamada Pública nº 003/2019-
CPL/FMS/BA, tendo como objeto credenciamento de pessoas jurídicas interessadas a
prestar os serviços de diagnóstico por imagem (grupo 02 - procedimentos com finalidade
diagnóstica, sub grupo 04 - diagnóstico por radiologia) previstos na Programação Pactuada
Integrada-PPI e em conformidade com a Tabela SUS, para atender aos usuários do Sistema
Único de Saúde do município de Ibotirama e população referenciada, que deverão ser

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-14T00:07:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




